
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

        «10»  февраля  2020 г.                                                                                                     № 45 - од 

село Малый Атлым 

 

Об организации и проведении Методического дня  

на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ»  

 В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района и Муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района» на 2020 год, с целью обобщения, демонстрации и 

распространения инновационного педагогического опыта, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 18 февраля 2020 года в 11.00  на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

Методический день для педагогов «МКОУ Малоатлымская СОШ», «МКОУ Большеатлымская 

СОШ», МКОУ Большелеушинская СОШ», МКОУ «Карымкарская СОШ», МКОУ 

«Комсомольская ООШ». 

2. Утвердить Программу проведения Методического дня для  педагогов школ южной 

группы Октябрьского района согласно приложению 1 
3. Назначить ответственными: 

3.1. за организацию и  проведение Методического дня  – Греку С.В.- заместителя 

директора МКОУ «Малоатлымская СОШ», учителя начальных классов; 

3.2. за разработку методических материалов: 

- Киш Л.Н. – учителя начальных классов; 

- Павленко С.А. – учителя начальных классов, руководителя МО учителей начальных 

классов; 

- Тутынину Д.М. – учителя математики; 

- Тутынина А.С.- учителя биологии; 

- Груненкову Н.В. – учителя русского языка и литературы, методиста; 

- Барсукова С.В. – учителя физики и информатики; 

- Беззубову И.Р. – учителя математики; 

- Галитбарову И.М. – учителя истории, обществознания; 

- Кослопаеву В.М.- тьютора; 

- Синцову А.М.- учителя начальных классов 

- Беляеву В.Н. - учителя русского языка и литературы, руководителя МО учителей 

гуманитарного цикла; 

- Гончарова А.А. – учителя физической культуры, руководителя МО учителей ИЗО, 

технологии, ОБЖ, физкультуры; 

- Антонову О.В.- учителя математики; 

- Масина А.Г. – учителя русского языка и литературы 

                3.3. за регистрацию участников семинара  Паршину С.А. – учителя английского языка.            

3.4. за организацию мастер-класса Шибакову Н.В. – учителя технологии. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы:                             О.В. Афанасьева 

  
Исполнитель:  

заместитель директора  
по учебно- воспитательной работе 

Греку Светлана Викторовна 

8(34678)22485 

 

 

Рассылка 

Дело - 1экз. 

Учебная часть -1экз. 



 
 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 приказу МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

№ 45-од от 10.02.2020 

 
 

 

 

Программа проведения выездного Методического дня. 

  
Тема:  «Повышение профессионального мастерства педагогов». 

Дата проведения: 18.02.2020 г.  

Место проведения: МКОУ «Малоатлымская СОШ»  

Цель:  обобщение, демонстрация и распространение педагогического опыта.  

Задачи:  

1. Организация продуктивного профессионального общения с педагогами. 

2. Повышение уровня теоретической и методической подготовки педагогов. 

3. Повышение престижа методической работы. 

4. Создание условий для самореализации педагогов, открытого представления лучших образцов их 

профессиональной деятельности. 

5. Поддержка и продвижение молодых педагогов, а также наиболее активных и талантливых 

педагогов-новаторов. 

6. Демонстрация и распространение инновационного педагогического опыта.  

                 

                 
Время 

проведения 

Вид 

деятельности 

 

Форма 

деятельности 

Место 

проведения 

ФИО ответственного 

10.00-10.30 Встреча и 

регистрация 

участников. 

 1 этаж 

рекреация 

Паршина С.А. 

10.30-11.00 Мастер-класс.  2 этаж 

рекреация 

Шибакова Н.В. 

11.00-11.10 Приветствие 

участников 

Методического дня. 

 Актовый зал Директор школы: 

Афанасьева О.В.; 

Директор «ЦРО»: 

Пожарницкая Н.А. 

11.10-13.00  Методический 

мост «По 

лабиринтам 

технологий, 

методик, 

программ…» 

Деловая игра Актовый зал Греку С.В, педагоги МКОУ 

«Малоатлымская СОШ» 

13.00-13.30 Обед.  Столовая Шибакова Н.В. 

13.30-14.30 Демонстрация 

педагогического 

опыта 

Ярмарка 

педагогических 

идей 

Актовый зал Педагоги: 

МКОУ«Карымкарская 

СОШ», 

МКОУ«Большелеушинская 

СОШ», 

МКОУ «Комсомольская 

ООШ» 

 

14.30-15.30 Аналитический час 

по итогам 

проведения 

методического дня. 

Прием 

«Обобщенная 

позиция» 

 

Актовый зал Директор «ЦРО»: 

Пожарницкая Н.А. 

Греку С.В. 

15.30-16.00 Кофе-пауза.  Кабинет 36  Шибакова Н.В. 



 


